ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – Imigrante/RS – CEP: 95885-000
Fone (51) 3754-1100 | www.imigrante-rs.com.br | e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

Edital Nº 122/2025

Processo Seletivo Simplificado (PSS) Nº 103/2025 para Contratação Temporária
de Operador de Máquinas Pesadas

GERMANO STEVENS, Prefeito Municipal de Imigrante/RS, por meio da Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade
Urbana, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital nº 120/2025, torna público o presente edital para divulgar o
que se segue:

1. Inscrição(ões) Não Homologada(s):
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nº. Insc. Fundamento

01 Item 1.18.2, letra “a”, do edital – Não apresentou documentação comprobatória.

2. Inscrição(ões) Homologada(s) e Resultado Preliminar da Avaliação Curricular:
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nº.
Insc.

Nome do Candidato
Pontuação Preliminar

Eixo A Eixo B Eixo C TOTAL

02 LUCAS CARDOSO SILVA 5,0 0,0 60,0 65,0

3.  Publicações Oficiais:

O presente edital encontra-se divulgado no Painel de Publicações do Município, bem como no site do Município,
disponível em https://www.imigrante-rs.com.br/, acessando as opções Cidadão, Concursos e Processos
Seletivos.

4. Dos Recursos:

O(s) candidato(s) interessado(s) em interpor recurso(s) relativo(s) a não homologação da inscrição OU da pontuação
preliminar realizada pela comissão, de acordo com o “Item 6” do edital nº 068/2025 poderão fazê-los utilizando o modelo
de formulário disponível no ANEXO V até as 16 horas do dia 26/11/2025.

Nos termos do ‘Item 6.2’ do mesmo edital, o recurso deverá ser realizado de forma presencial junto ao setor de
protocolos da Prefeitura Municipal de Imigrante (Rua Castelo Branco, 15 – Bairro Centro – Imigrante/RS) e deverá conter,
de forma detalhada, as razões que ampararem a sua irresignação.

Imigrante, 19 de Novembro de 2025.

Registre-se e publique-se.

GERMANO STEVENS

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
E

R
M

A
N

O
 S

T
E

V
E

N
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
m

ig
ra

nt
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

16
C

-1
98

5-
F

B
C

C
-F

B
E

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
16

C
-1

98
5-

F
B

C
C

-F
B

E
6

https://www.imigrante-rs.com.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 016C-1985-FBCC-FBE6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GERMANO STEVENS (CPF 695.XXX.XXX-68) em 19/11/2025 16:18:30 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://imigrante.1doc.com.br/verificacao/016C-1985-FBCC-FBE6

https://imigrante.1doc.com.br/verificacao/016C-1985-FBCC-FBE6